DIY Seife Regenbogen Schofe

Anleitung Nr. 3031
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 3 Stunden

Die frohlichen Schafe sind aus umweltfreundlicher, veganer Oko-GieRseife gefertigt. Du kannst diese mit
Seifenfarbe selbst einfarben. Bei der Herstellung deiner Seifen kannst du auch Duftole und Hauptpflegedle
verwenden und so jede Seife ganz individuell kreieren.

Auch die Seifenschale kannst du selbst gieRen. Eine tolle Geschenkidee fiir deine Familie und Freunde oder
auch fiir dich selbst!

ot

Seifenschale gieoen

Trocknungszeit GieBmasse: ca. 45 Minuten

Mische etwa 15 EL von der GieBmasse mit Wasser zu einer cremigen Masse an und fiille sie in die GieRform.
Entforme sie nach der oben genannten Trocknungszeit und lasse sie noch etwas an der Luft trocknen.

Bestreiche das getrocknete Formstiick mit 3 - 4 Schichten Gipsdicht. Dieser Uberzug verschlieRt die
Oberflache der Seifenschale, damit sie wasserdicht ist. Anschliefend kannst du die Dekoplatte mit kleinen



Farbspritzern verzieren, du bendtigst dafiir nur verdiinnte VBS Bastelfarbe und einen Pinsel.

Seifensilicke giefen

Trocknungszeit Seife: ca. 1 Stunde

Schmelz die Oko-GieRseife und gib von der Seifenfarbe 3 - 4 Tropfen je nach gewiinschter Farbintensitét und
etwa 1 - 2 Tropfen von dem Seifenduft dazu. Vermische die Seife so, dass sie gleichmaRig gefarbt ist und
keine weilen Streifen zu sehen sind. Fiille sie in die GieRform und lasse sie trocknen. Pro Seife reichen etwa
0,5 EL von der festen Seife.

Falte die Schachtel und fiille sie mit Holzwolle. Dekoriere abschlieRend die Seifen in die Schachteln und auf
der Seifenschale.



https://www.vbs-hobby.com/vbs-bastelfarbe-15-ml-a20109/

Artikelongaben:



Artikelnummer

14263

14262

51842002

14259

22943

480024

12148

619059

491402

560078-47

120371-06

Artikelname

Seifenfarben Set "Flower"
Seifen-Duftol Set "Blumig-Fruchtig”
Silikon-GieRform "Schaf"
Gipsdicht100 ml

GieRform "Dekoplatte Oval"
Keraflott ReliefgieBmasse, Weil1 kg
VBS Faltschachtel "Quadrat’, 6 Stiick
VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur
Universal-Schmelztopf

VBS Bastelfarbe, 15 mIMarineblau

VBS Flachpinsel "Easy-Brush"GroRe 06/6,3 mm

Menge



