

DIY Seife Regenbogen Schafe

Anleitung Nr. 3031

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Die fröhlichen Schafe sind aus umweltfreundlicher, veganer Öko-Gießseife gefertigt. Du kannst diese mit Seifenfarbe selbst einfärben. Bei der Herstellung deiner Seifen kannst du auch Duftöle und Hauptpflegeöle verwenden und so jede Seife ganz individuell kreieren.

Auch die Seifenschale kannst du selbst gießen. Eine tolle Geschenkidee für deine Familie und Freunde oder auch für dich selbst!



Seifenschale gießen

Trocknungszeit Gießmasse: ca. 45 Minuten

Mische etwa 15 EL von der Gießmasse mit Wasser zu einer cremigen Masse an und fülle sie in die Gießform. Entforme sie nach der oben genannten Trocknungszeit und lasse sie noch etwas an der Luft trocknen.

Bestreiche das getrocknete Formstück mit 3 – 4 Schichten Gipsdicht. Dieser Überzug verschließt die Oberfläche der Seifenschale, damit sie wasserdicht ist. Anschließend kannst du die Dekoplatte mit kleinen

Farbspritzern verzieren, du benötigst dafür nur verdünnte [VBS Bastelfarbe](#) und einen Pinsel.

Seifenstücke gießen

Trocknungszeit Seife: ca. 1 Stunde

Schmelz die Öko-Gießseife und gib von der Seifenfarbe 3 - 4 Tropfen je nach gewünschter Farbintensität und etwa 1 - 2 Tropfen von dem Seifenduft dazu. Vermische die Seife so, dass sie gleichmäßig gefärbt ist und keine weißen Streifen zu sehen sind. Fülle sie in die Gießform und lasse sie trocknen. Pro Seife reichen etwa 0,5 EL von der festen Seife.

Falte die Schachtel und fülle sie mit Holzwolle. Dekoriere abschließend die Seifen in die Schachteln und auf der Seifenschale.





Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
14263	Seifenfarben Set "Flower"	1
14262	Seifen-Duftöl Set "Blumig-Fruchtig"	1
51842002	Silikon-Gießform "Schaf"	1
14259	Gipsdicht100 ml	1
22943	Gießform "Dekoplatte Oval"	1
480024	Keraflott Reliefgießmasse, Weiß1 kg	1
12148	VBS Faltschachtel "Quadrat", 6 Stück	1
619059	VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur	1
491402	Universal-Schmelztopf	1
560078-47	VBS Bastelfarbe, 15 mlMarineblau	1
120371-06	VBS Flachpinsel "Easy-Brush"Größe 06/6,3 mm	1